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Justitsministeriet. Kjøbenhavn, den 11te November 1880.

Ved at sremsende et i Folkethinget indbragt Andragende, hvori Maren Hanser nu

gift med Skibstomrer Jens Hansen i Kors-on anholder om en aarlig-Understøttelse eller en

Pengehjcelp een Gang for alle som en Slags Godtgjorelfe for, hvad hun og hendes daværende-

i Aaret 1867 afdøde Mand, Hoker Jens Christener i Karrebæk, have lidt af det Offentlige
ved at have været arresterede som mistænkte for Brandstiftelse og Jndbrudstyveri, eller i alt

Fald om Tilladelse til ved Ombcering selv at maatte sælge en af hende forfattet lille Bog,
der skal indeholde en Skildring af Sagen, hvilket Andragende Thinget i sit Møde den 20de

Marts d. A. har vedtaget at henvise til Justitsministeren, har Hr. Formanden i behagelig

Skrivelse af 22de Marts d. A. anmodet om at erholde Meddelelse om, hvad der i Anledning

af dette Yndragendes Henvisning maatte være passes-et.
» » » » · » ·

Foranlediget heraf, undlader jeg ikke herved at meddele, at ligesom Justitsministeriet
ikke har fundet Anledning til at søge Andragerinden nogen Understøttelse tilstaaet, saaledes har
Indenrigsministeriet, hvilket Ministerium Andragendet med Hensyn til den i samme indeholdte

fubsidicere Begjæring har været tilstillet, udtalt, at tidligere Andragendet fra den Paagjældende
om Tilladelse til ved Omføring at sælge det omhandlede Skrift ere afslaaede ved Skrivelser fra
bemeldte Ministerium af 6te Oktober 1877 og 25de Juni f A., og at Indenrigsmimstetiet
fremdeles ikke finder Anledning til at meddele den ansøgte Tilladelse.

J. Nellemann.
Trolles

Til Formanden i Folkethinget

Iv.

Jndenrigsministeriet Kjøbenhavn, den 15de November 1880.

I Anledning as de med Folkethingets Skrivelse af 22de Marts d. A. fremsendte
Andragender, der i Thingets Møde den 20de s. M. ere henviste til Jndenrigsministeren, und-

lader man ikke tjenstligst at meddele følgende nærmere Oplysninger om, hvad der. herigjennem er

foretaget i de paagjældende Sager:

a. Andragende fra Privatbanlen i Kjøbenhavn angaaende Forhaielse af den garanterede
Anlægskapital for den ·lolland-salsterske Jernbane med et Beløb af 400,000 Kr. i An-

ledning af Anlæget as den faste Jernbanebro over Guldborgsund« «
Med Hensyn til dette Andragende skal man henvise til Loven af 18de Juni d. A.

om en Udvidelse af Rentegarantien for den lolland-salstelske Jernbane, idet tilføies, at

der angaaende den nærmere Ordning af dette Forhold særlig med Hensyn til Banen-3

Forstærkningsfond er indledet Forhandlinger med Privatbanken, hvilke endnu ilke ere

afsluttede

d. Andragende fra Gaardeiernel Søren lensen been og Mikkel Jensen Peberfen af Mulvad

angaaende Erstatning af Statskassen for den Skade, der er tilføiet de dem tilhørende
ved Jernbanen beliggende Hedelodder ved en den 4de Mai f. A. opftaaet Hedebrand.

Angaaende dette Andragende har Ministeriet paany brevvexlet med Direktionen

for de jydsk fynske Statsbaner. Efter de i Sagen foreliggende Oplysninger kan man

imidlertid fremdeles ikke erkjende, at der paahviler Statskassen nogen Forpligtelse til at

erstatte den ved paagjældende Hedebrand foraarsagede Skade, ligesom man af Hensyn til

Følgerne har maattet nære afgjørende Betænkelighed sved af Billighed at yde den be-

gjærte Erstatning, og der er derfor ikke herfra foretaget Videre i Anledning af det om-

handlede Andragende


